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Tautiškoji dailė turi ypatingai didelę svarbą kultūriškame kiekvienos tautos išsilavinime… Pavyzdžius 
ir paveikslus tos dailės turėjome pirmoj lietuvių parodoj, bet, nelaimei, per mažai, kad apturėtume 
supratimą apie visą lietuvių liaudies dailę. O ji turi būti mūsų dailės pamatas, iš jos turi pakilti savotiškas 
lietuvių stilius, ji yra mūsų pasididžiavimas, nes tas gražumas, kurį turi savyj, yra grynas, savotiškas ir 
išimtinai lietuviškas.

Mikalojus Konstantinas Čiurlionis

   Nepaprastai tikslūs ir įtaigūs Genijaus žodžiai, tarsi plona teptuko  linija jungiantys daugiau nei šimtmetį besitęsiantį 
lietuvių liaudies dailės judėjimą,  prasidėjusį 1906 metais Petro Vileišio namuose (dabar Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas). Čia buvo atidaryta pirmoji lietuvių liaudies dailės paroda.

  120 metų – reikšminga sukaktis,  sutampanti su dar vienu jubiliejumi – Lietuvos tautodailininkų sąjungos įkūrimo 
60-mečiu. 1966 m. kovo 1 d. Vilniuje tuometiniai liaudies meistrai susivienijo į kūrybinę savanorišką organizaciją – Liaudies 
meno draugiją, nuo 1989 m. pervardintą Lietuvos tautodailininkų sąjunga (LTS), vienijančia atskirus regioninius skyrius. 
LTS Vilniaus bendrija yra išlikusi ir šešis dešimtmečius vykdo kūrybinę veiklą, rengia parodas, konkursus, edukacinius 
užsiėmimus, organizuoja plenerus, mokymus, dalijasi patirtimi su užsienyje gyvenančiais lietuviais.

    Šios neeilinės sukaktys ir datos įkvėpė  LTS Vilniaus bendrijos narius surengti didesnės apimties tautodailės parodą 
,,Metai įamžinti raštuose”. Ši paroda – tai padėka ir pagarba kūrybai, talentui bei rankoms ir širdimi saugomoms tradicijoms. 
Kiekvienas meistro sukurtas darbas – gyvas pasakojimas apie laiką, papročius, ryšį su gamta, kūrybinę dvasią, kuri per 
kartas perduoda tautos atmintį.

   Parodoje matysime  geriausius XXI amžiuje sukurtus tautodailininkų kūrinius, kurių visuma sukūrė  prasmingą ir šiltą 
šiuolaikinės tautodailės retrospektyvą. Ekspozicijos turinys įvairus, atskleidžiantis vaizdinės dailės: tapybos, karpinių, 
grafikos  ir medinės skulptūros žanrus; Taikomosios dailės srityje išvysime nepaprasto grožio šiaudinius sodus ir verbas, 
margučius, tradicinę keramiką, kalviškas saulutes, muzikos instrumentus, visiems Lietuvos regionams būdingas juostas, 
tautinius kostiumus, pintines, primityviąją tapybą, popieriaus karpinius  ir kitus tautinio paveldo kūrinius.

Šį nuostabų ir  įvairiaspalvį paveikslą sukūrė 239 liaudies menininkai iš Vilniaus miesto, Vilniaus ir Utenos regionų, Kėdainių 
rajono, Elektrėnų, Druskininkų ir Visagino savivaldybių. Tikime, kad parodoje kiekvienas lankytojas ras savo prigimtinių 
šaknų gražiausius vaisius.

Ramutė Kraujalienė
Lietuvos tautodailininkų sąjungos Vilniaus bendrijos pirmininkė
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PRIE KULTŪROS PAMATŲ PRISILIETUS

Balandžio 17-ąją, gaivią pavasario dieną, sugundyti daug sakančio tautodailės parodos pavadinimo 
„Metai įamžinti raštuose“, atvėrėme Trakų Vokės dvaro duris. Mus pasitiko nuo trečio aukšto kupolo 
iki pat grindų nukarę porceliane sustingę pievų žiedai, žolės bei lapai. Tai profesionalios menininkės 
sukurtas erdvinis kūrinys, užpildęs dvaro pastato laukiamąjį ir nevalingai privertęs užversti galvą 
aukštyn. Už sienos – moderni kitos menininkės paroda, dvelkianti Viduržemio jūros baseino spalvomis 
ir siluetais. 

Lydimi dvaro valdytojų leidžiamės į puikiai įrengtus dvaro pusrūsius, kur mus pasitinka pagarsinta 
tautodailės parodos ekspozicija – keli šimtai liaudies meno kūrinių. Pačioje parodos anotacijoje Lietuvos tautodailininkų 
sąjungos Vilniaus bendrijos pirmininkė Ramutė Kraujalienė su bendraminčiais žiūrovams ir sau primena laiko tėkmę ir skaičių 
120, 60 magiją.  Šiemet jau 120 metų nuo 1906 m. gruodžio 28 d., kuomet Vilniuje lietuvių inteligentų ir menininkų, tarp jų 
ir M. K. Čiurlionio, pastangomis surengtos pirmosios lietuvių liaudies dailės parodos. Tada M. K. Čiurlionis yra pasakęs: 
„Tautiškoji dailė turi ypatingai didelę svarbą kultūriškame kiekvienos tautos išsilavinime…“ Ši mintis iki šiol įkvepia liaudies 
meno kūrėjus, jos neužmiršo to meto meno kritikai, jos neužmiršta ir šių laikų menotyrininkai. Tai liudija, kad to meto 
carinei, kaip ir bet kuriai kitai okupacijai tauta atsilaikė per liaudies meną, kurio galia ir grožis kaip pavasarinio žolyno žiedas 
anksčiau ar vėliau randa vietą ir laiką prasikalti, pražysti ir džiuginti, primindamas apie tautos neišsenkančias kūrybines 
galias. Šios galios pasireiškė įvairiomis formomis XX a. pradžioje per Tautos atgimimą. 1907 m. J. Basanavičius pagarsino jau 
anksčiau gimusią idėją Vilniuje statyti daugiafunkcines patalpas – Tautos namus, kur tarp patalpų įvairioms veikloms buvo 
numatytos ir patalpos dailės parodoms.

Menotyrininkai pripažįsta, kad tautodailės tradicijų branda laikoma XIX a. tautodailė. Tuo metu mūsų protėvius buityje ir 
viešajame gyvenime supo daiktai, sukurti pačių žmonių, nagingų meistrų ir amatininkų. Į šiuos daiktus įdėta daug kūrybinės 
aistros, tradicinės ir individualios meninės išraiškos. XIX a. pabaigoje – XX a. pradžioje tautodailė laikyta tautiškumo, 
nacionalinės tapatybės išraiška. Tą primena ir 1900 m. suorganizuota bei JAV lietuvių remta tautodailės kūrinių ekspozicija 
Paryžiaus pasaulinėje parodoje, taip pat ir kitos XX a. pirmojoje pusėje rengtos parodos. Aktyvesni Vilnijos krašto atstovai 
dalyvavo Lietuvių Šv. Kazimiero draugijos 1935 m. suorganizuotoje dailiųjų amatų parodoje Vilniuje, buvo apdovanoti 
diplomais, padėkomis. 

Liaudies meno vertės suvokimas gilėjo ir plėtėsi, buvo rengiamos etnografinės, kompleksinės ekspedicijos. Privačiuose 
ir valstybiniuose Europos šalių muziejuose greta archeologinių artefaktų, ginklų ir profesionalios dailės dirbinių radosi ir 
tautodailės eksponatų. Pradėti sistemiškiau tyrinėti liaudies meno kūriniai, nustatoma jų vertė, įtaka profesionaliajam bei 
moderniajam menui. Minėdami Lietuvos dailės istoriko ir kritiko, grafiko, lietuvių profesionalios muziejininkystės pradininko, 
nusipelniusio meno veikėjo Pauliaus Galaunės (1890.01.25–1988.10.18) gimimo 130 metų jubiliejų, Lietuvos Respublikos 
Seimo nutarimu 2020-aisiais šventėme Tautodailės metus.

Kita šioje parodoje primenama sukaktis – tai 60 metų nuo Lietuvos tautodailininkų sąjungos įkūrimo Vilniuje (1966.03.01). 
Tuo metu liaudies meistrai susivienijo į kūrybinę organizaciją – Liaudies meno draugiją, kuri 1989 m. pervardinta Lietuvos 
tautodailininkų sąjunga (LTS), vienijančia atskirus regioninius skyrius. Šio įvairialypio kūrybinio proceso tėkmėje matoma ir 
LTS Vilniaus bendrijos aktyvi veikla. 

Parodoje „Metai įamžinti raštuose“ pristatomas platus kūrinių spektras, išsiskiriantis tiek tradicijos tąsa, tiek 
tautodailininkų menine branda bei savo braižo ieškojimais. 

Kaip patys organizatoriai akcentuoja, „ši paroda – tai padėka ir pagarba kūrybai, talentui bei rankomis ir širdimi 
saugomoms tradicijoms.“ Parodoje atrasite ne tik įvairių metų „Aukso vainikų“ laureatų, regioninių parodų prizininkų darbų, 
bet ir kuriančių, kaip patys sako, ne tik konkursui tautodailininkų kūrinių. Vieni savamoksliai lietuvių liaudies meistrai kuria 
iš pajautos, prisilaikydami tradicijos, perėmę patirtį iš artimųjų, kaimynų, sutiktų meistrų, kiti jau „ragavę“ profesionalaus 
meno pažinimo, bet čia, bendraminčių apsuptyje, kuriantys iš širdies, nevaržomi profesionalaus meno kanonų. Šioje 
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parodoje matome vaizduojamosios liaudies meno srities darbus: skulptūras, tapybą, grafiką, karpinius; taikomosios dailės 
darbus: tekstilės, keramikos, juvelyrikos, medžio, metalo, dirbinius iš medžio atplaišų ar šiaudų. Eksponuojami ir lietuvių 
kryždirbystės, kuri 2001 m. UNESCO  kryždirbystę ir kryžių simboliką Lietuvoje pripažino unikalia žmonijos nematerialiojo 
kultūros paveldo vertybe – darbai. Parodoje gausu liaudies paprotinio meno dirbinių – verbų, margučių, šiaudinių sodų. 
Regis, pastarųjų gausiau sutinkame šiaudinių sodų rišimo tradicijos įtraukimo 2023 m.  į UNESCO Reprezentatyvųjį žmonijos 
nematerialaus kultūros paveldo sąrašą dėka. Parodoje eksponuojamos įvairių meistrų Vilniaus verbos, rišamos iš sausų 
žolynų. Tai paprotinės dailės dirbiniai, būdingi labiau Vilniaus kraštui, bet sutinkami ir kituose regionuose. Ši gyvybinga 
verbų rišimo tradicija turi gražią ateitį: 2018 m. ji įtraukta į Lietuvos nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą, o 
2025 m. Lietuva Vilniaus verbų tradiciją pateikė UNESCO Reprezentatyviajam žmonijos nematerialaus kultūros paveldo 
sąrašui. Parodoje gausu ir tekstilės kūrinių: įvairių etnografinių regionų tautinių drabužių, aukštaitiškų austinių, pintinių 
juostų, skarų, Mažosios Lietuvos delmonų, riešinių, pirštinių ir kt. Parodoje nemažai tapybos darbų,  keraminių indų, žaislų, 
švilpynių. Atskirą pagarbią vietą užima liaudies skulptūra, jos išraiškingi personažai, gyvenimiškos situacijos ir sakraliniai 
motyvai.

Dalyvavimas parodose, buvimas drauge praplečia kūrybinį akiratį, o sukurti darbai gal kiek pasivaržydami suteikia 
žiūrovams galimybę stebėti meninės raiškos tendencijas. Liaudies meno vertintojams tai proga pagal metų ar parodų 
temas lyginti, vertinti, apdovanoti, paskatinti. Čia svarbią misiją jau 20 metų atlieka Nacionalinis liaudies kultūros 
centras, organizuojantis nacionalinę konkursinę liaudies dailės parodą „Aukso vainikas“. Nuolat veikiama istorinių įvykių 
ir visuomenės sanklodos pokyčių tautodailė išlaiko tradiciškumą bei variantiškumą. Gimsta nauji liaudies meno kūriniai, 
remdamiesi į tradiciją ir individualią saviraišką, kartu daugelyje jų atsispindi etninis savitumas. 

Darbai, eksponuojami profesionaliai atkuriamo Trakų Vokės dvaro pamatinėje dalyje, semantiškai brandina mintį, kad 
liaudies menas XXI a. pirmojoje pusėje yra gyvybingas, suteikiantis impulso moderniajam menui. Eksponatai, pasisvečiavę 
dvare, keliaus kitur. O gal kada nors išsipildys tautodailininkų, etninės kultūros darbuotojų ir muziejininkų puoselėjama 
svajonė – gal vertingiausi senieji ir naujieji liaudies meno kūriniai ras nuolatinę vietą Tautodailės rūmuose, muziejuose ar 
tam pritaikytose patalpose po Tautos namų moraliniu stogu. Kol tauta kuria – tol ji gyva. Tad gyvuokime ir kurkime! 

Virginijus Jocys
Etninės kultūros globos tarybos pirmininkas



7

„Metai įamžinti raštuose“ paroda – tai tarsi tautodailės metraštis, kuris šešiasdešimties metų  
istorijos laiko atkarpa mus supažindina su 239 talentingų liaudies kūrėjų bei  meistrų nuostabiausiais 
darbais. Metraštis skelbia, jog tautodailė nėra pavaldi laiko tėkmei. Keičiasi išraiškos formos, 
technologinės galimybės, tačiau idėja, simbolis, pradas lieka tas pats. Mes esame tokie, kokia mūsų 
tautodailės istorija. Yra teigiama, jog nukirtus ąžuolui šaknis, jis netenka savosios gyvybės, sunyksta 

ir galų gale miršta. Puoselėdami tautinę kultūrą, amatus, visada liksime iškili tauta su savo pradžių pradžia, su ąžuolo 
šaknimis ir gyvybe.

Metraštis sukurtas ne žodžiu, o daugiau nei tūkstančio kūrinių, objektų, kurie turi išliekamąją vertę, edukacinį švietimą 
ir priminimą nuolatos puoselėti, gerbti ir didžiuosis ta pradine liaudies kūryba, kuri dunksėjo močiutės audimo staklių ritmu, 
kuri skelbė pavasarį verbų spalvingume, kuri mediniu kryžiumi ar rūpintojėliu guodė širdį.

Parodą sudaro nors atrodytų labai skirtingų amatų, kūrinių dalys, tačiau jos susijungia į visumą kultūriniu paveldu ir 
istorija. Vaizdinė dailė, taikomoji dailė, paprotinė dailė – tarsi trys keliai, kuriais ilgus metus keliavo kūrybiniai liaudies 
papročiai, iš kartos į kartą, įgaudami naujesnio, modernesnio objekto išraišką.

Jei keliautume dvaro erdvėse – tarsi sklaidytume metraščio lapus, pirmiausia išgirstume muziką, kuri vis garsėtų, 
muštų taktą, kviestų apsisiausti tautinį drabužį, apsijuosti spalvingiausia juosta liemenį,  pasipuošti juvelyriniu dirbiniu ir 
neatitraukiant žvilgsnio nuo paveiksluose žydinčių pievų, įsilieti, pajausti savęs ir tautinio tapatumo harmoningą, ritmingą 
šokį. Šokio sūkurį stebime net karpiniuose: Romos Gudaitienės „Šokis“, Laimutės Fedosejevos „Po gyvybės medžiu“, o 
Jono Bugailiškio būgnai, tarškinės, birbynės, kanklės tartum įkūnija tą muziką, akomponuoja besisukančioms poroms. 
Aplink, kaip ir šurmuliuojančioje, kaip  Kazimieros Lyvienės grafikoje, sostinės mugėje – pamatysi skirtingų Lietuvos kraštų 
spalvų ir raštų: Aukštaitiški Birutės Andrijauskienės ir suvalkietiški Aušros Bingelienės tautiniai kostiumai, skirtingų regionų 
juostos. Juostų kolekcija ypatingai gausi – savo kūrinius pristatė net 25 meistrai. Kaip smagu, kai šiandieninėje madoje 
tautinio kostiumo elementai užkariauja savo vietą. Taip atsitiko su riešinėmis.  Ne tik vienuolika meistrų eksponuoja apie 
penkiasdešimt porų riešinių, bet ir dažnas parodos lankytojas jomis pasipuošęs. Pakeliui sutiktume medžio skulptūrų, 
kurios džiugina mus įvairiais pavidalais, kviečia eiti tolyn ir atrasti. Ypatingas parodos akcentas – Pauliaus Galaunės premijos 
laureato Antano Česnulio medžio skulptūros: „Strakalas ir Makalas“ diskutuoja, „Dirigentas“ jau pasiruošęs muzikiniam 
šou, gal vadovaus Romualdo Bujel sukurtiems muzikantams. Anelės Araminienės Šv. Marija, Julijano Gridziuškos Šventieji 
„susikalba“ su Audriaus Merkio ir Alvydo Seibučio šiuolaikiškais Angelais.

Atrasti tapybos potėpius, kurie mažais nameliais ar iškiliais dvarais, stūksančiais ant kalvos, ramina. Žydintys Onutės 
Vilties Bagdonavičienės, Nijolės Didžiokienės, Virginijos Gurkšnienės,  Viktorijos Jasinskaitės-Bobinos, Astos Kaminskienės, 
Audronės Šimonienės sodai ir žolynai tarsi pakvimpa savo žiedais, jų aromatu, dvelktelėjus vėjui žiedai sklendžia, leidžiasi 
ir suteikia saulėtą jausmą gyventi, kurti ir dalintis kūryba. Po Trakų Vokės rūmų skliautais eksponuota 41 tapytojo kūriniai. 
Kaimai, nykstančios sodybos, nepakartojama Lietuvos gamta, Vilnius – amžinas įkvėpėjas... Jis filosofiškas Eugenijos 
Martynaitytės „Vilniaus panoramoje nuo Tauro kalno“, žaismingas Rasos Praninskienės Vilnius panoramoje, iškilmingas  
Reginos Morkūnaitės paveiksle „Petro ir Povilo bažnyčia Vilniuje“...

Patekę dar į vieną metraščio puslapį- išvystume grafikos paveikslus, medžio, lino raižinius, o saugiausiai jaustumėmės 
pravėrę langus, papuoštus ažūriniais Virginijos Makuškienės karpiniais. Kažkur netoliese atrastume floristikos ir šiaudų, 
siuvinėjimo ir nėrimo įspūdingiausius dirbinius.

Pakeliui pasimatuotume kepurėlę, priderintume prie baltų baltinių riešines, pasipuoštumėme Vitalijos ir Juditos 
Bagočiūnų, Egidijaus ir Audronės Latėnų, Ernesto Mairovič juvelyrikos dirbiniais. Tiek daug pasirinkimo šioje erdvėje: gali 
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matuotis tautinius drabužius, jų priedus ir taip ilgas valandas neatsitraukti nuo veidrodžių. Kas galėjo pagalvoti, kad ši 
metraščio knyga – šitos menės suteiks tiek pasitikėjimo savimi, įkvėps naujiems tautodailės kūriniams..

Ar išgirstume audžiant, ar tai tų instrumentų muzika, kuri lydi mus nuo parodos pradžios? Taip, o  audiniai pražydo 
tulpėmis ir lelijomis. O kur dar skiautinių, aplikacijų interpretacijos ir įmantrumas? Sutinkame Vilniaus, Druskininkų, Širvintų, 
Alytaus, Utenos kalvius, kurie yra nepranokstami meistrai. Besišnekučiuojant kalvystės menėje mums pasiūlo šaltinio 
vandens. Pila vandenį iš molinio ąsočio į to paties stiliaus molinį puodelį. Vanduo tyras. Pasimėgaujame tradicinės keramikos 
dirbinių nuosaikumu ir formomis, juodosios Eugenijaus Paukštės keramikos subtilybėmis. Kokia talentinga ir kūrybiška 
išraiška. 13 keramikos meistrų, tarp jų yra ir karūnuotų: puodžių karalius Vytautas Valiušis ir vienintelė puodžių karalienė – 
Regina Mataitienė.

Vis atrastume kažką nauja, netikėta, bet kartu ir labai pažįstamą ir artimą jau daugybę metų. Atmintis negali apgauti. Ji 
tarsi pinta mintis atsikartoja ir atliepia liaudies mintis.

Šaltoka. Tektų ieškoti veltų vilnonių aprėdų, o galbūt ir odinių, jei ne nuo šalčio, tai pasipuošti, pasidabinti.
Ar prisimintume vaikystę? Tikrai taip. Išpuoštas lėles ir jų spalvingas sukneles, skareles ir čia pat pasidabintume ir mes 

stora vilnone skara. Tikrai pajustume tą močiutės rūpestį. Jis didelės skaros pavidalu nugultų mums ant pečių ir sugrąžintų į 
vaikystę. Būtent tokius jausmus sukėle Loretos Anskaitienės nėriniai pagalvėms, Tomo Antropiko austos gaubtinės skaros, 
Irenos Dzivel skudurinės lėlės, Oksanos Graužinienės velti žaislai-dekoracijos, Virgilijaus ir Romos Šlipaičių pintinės... 

Ilgas metraščio-dvaro erdvių labirintas pasibaigtų paslaptingais sodais ir atėjusiu pavasariu verbų ir margučių raštuose. 
Sodus parodai sukūrė net 10 autorių, ypatingą žavesį sukėlė Danieliaus ir Marytės Martinkėnų sodas ne iš šiaudų, o iš smilgų! 
Vilnietiška verba – Vilniaus krašto pažiba,  praeitais metais Lietuva oficialiai pateikė paraišką UNESCO, siekdama įtraukti  
Vilniaus krašto verbų rišimo tradiciją į reprezentatyvųjį  žmonijos kultūros paveldo sąrašą. Parodoje puikuojasi dvidešimt 
keturių autorių verbos, dažnai tai šeimos tradicija perduodama iš kartos į kartą.

„Metai įamžinti raštuose“ paroda lankytojus nukelia į nuostabų mūsų prado, pirminę šviesos ir turtingumo būseną. 
Ekspozicija daugiasluoksnė, labai plati, turtinga. Edukaciniu požiūriu – paveiki ir įtraukianti jaunąją kartą. Mokanti ir nešanti 
nenumaldomą norą ieškoti savo šaknų, savo tautos identiteto. Dalintis nauja, modernesne išraiška, tačiau naudojant 
senuosius amatus arba atvirkščiai- naudojantis simboliais, ženklais, siužetais, atlikimo būdais išplėsti tautodailės suvokimą 
iki pačios aukščiausios tautos išlikimo egzistencinės filosofijos.

Dr. Doc. Vilma Gydaitė
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PARODOS DALYVIŲ SĄRAŠAS

1.	 Rita ABARIENĖ, Vilnius. Karpiniai
2.	 Stasė ALEKNIENĖ, Utena. Sodai
3.	 Alina ALENCINOVIČ, Vilniaus rajonas. Verbos
4.	 Birutė ANDRIJAUSKIENĖ, Zarasai. Tautiniai 

kostiumai
5.	 Loreta ANSKAITIENĖ, Trakai. Nėriniai
6.	 Tomas ANTROPIKAS, Vilnius. Audimas
7.	 Anelė ARAMINIENĖ, Utena. Skulptūra, audimas, 

tapyba
8.	 Irena ARMONIENĖ, Kėdainiai. Grafika  
9.	 Jūratė ATKOČIŪNIENĖ, Kėdainiai. Vilnos vėlimas
10.	 Eugenijus AUKŠTUOLIS, Molėtai. Tapyba
11.	 Vita BABIČIENĖ, Vilnius. Juostos
12.	 Ona Viltė BAGDONAVIČIENĖ, Elektrėnų savivaldybė. 

Tapyba
13.	 Vitalijus BAGOČIŪNAS, Trakai. Juvelyrika
14.	 Judita BAGOČIŪNIENĖ, Trakai. Juvelyrika
15.	 Inga BAKŠIENĖ, Švenčionys. Keramika
16.	 Helena BAKULO, Vilniaus rajonas. Audimas
17.	 Agne BALČIŪNAITĖ – RYNKEVIČ, Vilnius. Verbos
18.	 Jovita BALČIŪNIENĖ, Vilnius. Verbos
19.	 Rasa BALČIŪNIENĖ, Vilnius. Verbos
20.	 Rimantė BALSIENĖ. Vilnius. Siuvinėjimas
21.	 Aušra BANUŠKEVIČIŪTĖ, Utena. Nėrimas
22.	 Irma BARAUSKAITĖ-KLIMKIENĖ, Vilnius. Karpiniai
23.	 Aldona Dominika BARAUSKIENĖ, Vilnius. Tapyba
24.	 Aistė BARKUTĖ, Utena. Siuvinėjimas
25.	 Danutė BASTIENĖ, Trakai. Vilnos vėlimas
26.	 Aušra BINGELIENĖ, Vilnius. Tautinis kostiumas
27.	 Laima BYTAUTIENĖ, Kėdainiai. Mezgimas
28.	 Raimonda BOLIENĖ, Druskininkų savivaldybė. 

Tapyba
29.	 Adelė BRAŽĖNAITĖ–GANČIERĖ, Vilnius. Grafika
30.	 Algimantas BREIDOKAS, Švenčionys. Juostos
31.	 Rasa BREIDOKIENĖ, Švenčionys. Juostos 
32.	 Jonas BUGAILIŠKIS, Vilnius. Muzikos instrumentai
33.	 Domantas BUGAILIŠKIS, Vilnius. Muzikos 

instrumentai 
34.	 Aušra BŪGIENĖ, Utena. Karpiniai 
35.	 Romuald BUJEL, Vilniaus rajonas. Medžio drožimas
36.	 Margarita ČEKOLIS, Vilniaus rajonas. Keramika
37.	 Inese ČEPULE, Ignalinos rajonas. Mezgimas
38.	 Elvyra ČERNIUVIENĖ. Ignalina. Verbos

39.	 Antanas ČESNULIS, Druskininkų savivaldybė. 
Medinė skulptūra

40.	 Modestas DAMBRAUSKAS, Švenčionys. Juostos
41.	 Andrej DENISENKO, Visagino savivaldybė. Tapyba
42.	 Orinta DIATLOVIENĖ, Elektrėnų savivaldybė. Vilnos 

vėlimas
43.	 Nijolė DIDŽIOKIENĖ, Širvintos. Tapyba 
44.	 Angelė DIKMONIENĖ, Utena. Tapyba
45.	 Teresė DIKSIENĖ, Švenčionys. Audimas 
46.	 Vilija DRIŽIENĖ, Vilnius. Tapyba 
47.	 Teresa DUŠKEVIČ, Šalčininkai. Mezgimas
48.	 Irena DZVINEL, Vilniaus rajonas. Žaislai
49.	 Asta EIDUKEVIČIENĖ, Vilnius. Tekstilė
50.	 Irena EITMINAVIČIENĖ, Utena. Sodai
51.	 Rūta FABIJONAVIČIENĖ, Trakai. Tapyba
52.	 Genadij FEDOROVIČ (ROHELIN BEAR), Vilniaus 

rajonas. Tapyba 
53.	 Laimutė FEDOSEJEVA, Vilnius. Karpiniai, grafika
54.	 Irena GAILIENĖ, Kėdainiai. Tapyba
55.	 Arūnas GAUČAS, Kėdainiai. Medžio drožimas
56.	 Angelė GLIAUDELIENĖ, Elektrėnų savivaldybė. 

Juostos
57.	 Vytautas GOCENTAS, Vilnius. Tapyba 
58.	 Aušrelė GOCENTIENĖ, Vilnius. Juostos
59.	 Jadvyga GOTOVSKAJA, Ignalina. Tapyba 
60.	 Agata GRANICKA, Vilnius. Verbos
61.	 Oksana GRAUŽINIENĖ, Vilniaus rajonas. Vilnos 

vėlimas
62.	 Agnė GRYBAUSKIENĖ, Širvintos. Nerimas 
63.	 Julijanas GRIDZIUŠKA, Širvintos. Skulptūra
64.	 Roma GUDAITIENĖ, Vilnius. Karpiniai, grafika, sodai
65.	 Tadas GURKŠNYS, Utena. Medžio drožimas
66.	 Virginija GURŠNIENĖ, Vilnius. Tapyba 
67.	 Erikas HINCAS, Panevėžys. Keramika
68.	 Genutė HINCIENĖ, Panevėžys. Keramika
69.	 Zita INDRIŪNIENĖ, Utena. Sodai
70.	 Henrika IVANCIENĖ, Vilnius. Juostos, sodai
71.	 Aras JANČIAUSKAS, Vilnius. Medžio drožimas
72.	 Nijolė JANKEVIČIENĖ, Vilnius. Siuvinėjimas
73.	 Viktorija JASINSKAITĖ–BOBINA, Vilnius. Tapyba
74.	 Margarita JASIULEVIČIENĖ, Vilnius. Keramika
75.	 Irena JODKO, Vilniaus rajonas. Verbos 
76.	 Deividas JOTAUTIS, Kaunas. Keramika
77.	 Vida JUKNELIENĖ, Elektrėnai. Siuvinėjimas
78.	 Sigitas JUKNEVIČIUS, Vilnius. Pynimas
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79.	 Nijolė JURĖNIENĖ, Vilnius. Karpiniai
80.	 Jolita JURKEVIČIŪTĖ, Širvintos. Tapyba 
81.	 Aušra JUTELIENĖ, Širvintos. Tapyba 
82.	 Lina KABELKAITĖ, Druskininkų savivaldybė. 

Karpiniai
83.	 Genadijus KAMINSKAS, Utena. Pynimas
84.	 Julija KAMINSKIENĖ, Utena. Juostos 
85.	 Asta KAMINSKIENĖ, Vilnius. Tapyba
86.	 Česlava KANECKAJA, Švenčionys. Tapyba
87.	 Laima KANTAKEVIČIENĖ, Vilnius. Karpiniai, 

skiautiniai
88.	 Milda KANTAUTIENĖ, Kėdainiai. Karpiniai 
89.	 Evaldas KAPČIUS, Vilnius. Kalvystė
90.	 Virginija KASPARAVIČIŪTĖ, Vilnius. Siuvinėjimas
91.	 Irena KATINAUSKIENĖ, Vilnius. Karpiniai
92.	 Vytautas KAUPYS, Kėdainiai. Tapyba, medžio 

drožyba 
93.	 Almantas KAUPYS, Kėdainiai. Tekinto medžio 

dirbiniai
94.	 Juozas KAVALIAUSKAS, Druskininkų savivaldybė. 

Kalvystė
95.	 Danutė KIŠKIENĖ, Utena. Pynimas 
96.	 Elena KIŠKIENĖ, Utena. Juostos 
97.	 Laima KYTRIENĖ, Vilnius. Mezgimas
98.	 Agata KOLODZIEJCZYK, Vilnius. Verbos
99.	 Renata KOVALIUK, Vilniaus rajonas. Grafika
100.	 Svetlana KOZLOVSKAJA, Vilniaus rajonas. Verbos
101.	 Renata KOZLOVSKIENĖ, Vilnius. Medžio drožyba 
102.	 Vladas KOZLOVSKIS, Vilnius. Medžio drožyba
103.	 Elena KRIVOŠIENĖ, Vilniaus rajonas. Floristika
104.	 Janina KUBILIENĖ, Utena. Juostos 
105.	 Olia KUNICKA, Vilnius. Verbos 
106.	 Edita KUŠLEIKIENĖ, Utena. Nėrimas 
107.	 Daiva KVIKLYTĖ, Utena. Sodai
108.	 Zita LAŠINSKIENĖ, Utena. Siuvinėjimas 
109.	 Egidijus LATĖNAS, Vilnius. Juvelyrika
110.	 Audronė LATĖNIENĖ, Vilnius. Juvelyrika
111.	 Božena LEVKOVSKA, Šalčininkai. Margučiai
112.	 Algimantas LYVA, Vilnius. Tapyba
113.	 Kazimiera LYVIENĖ, Vilnius. Grafika
114.	 Diana LUKOŠIŪNAITĖ, Druskininkų savivaldybė. 

Karpiniai
115.	 Albina MACKEVIČIENĖ, Kėdainiai. Karpiniai
116.	 Tatjana MACKONIENĖ, Utena. Tapyba
117.	 Laima MAČIŪNIENĖ, Kėdainiai. Vilnos vėlimas

118.	 Virginija MAKUŠKIENĖ, Vilnius. Karpiniai
119.	 Tadeuš MAKUTONOVIČ, Trakų rajonas. Pynimas
120.	 Rišard MALČ, Vilnius. Odos dirbiniai
121.	 Povilas MALINAUSKAS, Širvintos. Tapyba, kalvystė, 

medžio drožyba
122.	 Žydronė MAMENIŠKIENĖ, Utena. Grafika 
123.	 Danielius MARTINKĖNAS. Švenčionys. Sodai 
124.	 Marytė MARTINKĖNIENĖ. Švenčionys. Sodai 
125.	 Regina MATAITIENĖ, Vilnius. Keramika
126.	 Zigmas MAŽEIKA, Elektrėnų savivaldybė. Medžio 

drožyba
127.	 Rimantas MEDEIŠIS, Ignalina. Tapyba
128.	 Ernestas MEIROVIČ, Trakai. Juvelyrika
129.	 Audrius MERKYS, Vilnius. Medinė skulptūra 
130.	 Natalija MIASNIAKOVA, Vilniaus rajonas. Verbos
131.	 Teresa MICHALKEVIČ, Vilniaus rajonas. Verbos
132.	 Vida MIELDAŽYTĖ, Elektrėnų savivaldybė. Riešinės
133.	 Martynas MIKELIONIS, Vilnius. Sodai
134.	 Genadijus MIKUCKIS, Vilnius. Medinė skulptūra
135.	 Jolana MIŠKINIENĖ, Vilnius. Pynimas 
136.	 Augustinas MONKUS, Šiauliai. Juostos
137.	 Regina MORKŪNAITĖ, Vilnius. Tapyba
138.	 Loreta MOTIEJŪNIENĖ, Utena. Keramika
139.	 Eugenija MARTINAITYTĖ, Vilnius. Tapyba
140.	 Valerija NAGIENE, Molėtai. Siuvinėjimas
141.	 Klaidas NAVICKAS (1962-2026), Trakai. Karpiniai
142.	 Gitana NAVICKIENĖ, Vilnius. Margučiai
143.	 Virginija NAVICKIENĖ, Vilnius. Tapyba
144.	 Janina NORKŪNIENĖ, Vilniaus rajonas. Verbos
145.	 Regina NORUŠIENĖ, Elektrėnų savivaldybė. Riešinės
146.	 Kęstutis NORUŠIS, Širvintos. Kryždirbystė
147.	 Rasa NORVAIŠAITĖ, VIlnius. Siūtos lėlės
148.	 Danutė NORVAIŠIENĖ, Vilnius. Šiaudinės žvagždės
149.	 Marija OLECHNOVIČ, Vilnius. Odos dirbiniai
150.	 Teresa Olga PALIUŠKEVIČ, Šalčininkai. Verbos
151.	 Eugenijus PAUKŠTĖ, Vilnius. Keramika 
152.	 Eglė PAUKŠTIENĖ, Vilnius. Keramika
153.	 Liucija PAVLOVSKA, Trakai. Delmonai
154.	 Eglė PEČIŪRIENĖ, Jonava. Riešinės 
155.	 Aušra PETRAUSKIENĖ, Vilnius. Siūtos lėlės
156.	 Rima PETRILAVIČIENĖ, Kėdainiai. Akvarelė 
157.	 Nijolė PIVORIENĖ, Vilnius. Pynimas 
158.	 Vilma PLEŠKUTĖ, Vilnius. Tapyba
159.	 Aleksandras POBEDONOSCEVAS, Vilnius. Moliniai 

kokliai
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160.	 Ričardas POLUČANSKIS, Švenčionys. Medžio 
drožyba

161.	 Vita POVILIONIENĖ, Panevėžys. Juostos
162.	 Rasa PRANINSKIENĖ, Vilnius. Tapyba
163.	 Aldona RAGELSKIENĖ, Širvintos. Tapyba, keramika 
164.	 Simona RAINIENĖ, Vilnius. Juostos, audimas
165.	 Valerija RAMOŠKIENĖ, Širvintos. Tapyba 
166.	 Asta RAMOŠKIENĖ, Vilnius. Riešinės
167.	 Rita RASLANIENĖ, Utena. Riešinės 
168.	 Eligijus RIMKUS, Vilnius. Medžio drožyba
169.	 Stanislava RYNKEVIČ, Vilniaus rajonas. Verbos
170.	 Marijona RINKEVIČIENĖ, Molėtai. Mezgimas
171.	 Renata RYNKEVIČIŪTĖ-JANČIAUSKIENĖ, Vilnius. 

Verbos
172.	 Nijolė SABAŠINSKIENĖ, Kėdainiai. Mezgimas
173.	 Miglė SALADŽIŪTĖ, Utena. Karpiniai, margučiai 
174.	 Daiva SEIBUTIENĖ, Utena. Riešinės
175.	 Alvydas SEIBUTIS, Utena. Medinė skulptūra 
176.	 Regina SINKEVIČIENĖ, Trakai. Verbos
177.	 Laima SKIPITIENĖ, Vilnius. Karpiniai 
178.	 Romaldas SKORUPSKAS, Elektrėnų savivaldybė. 

Tapyba
179.	 Rasa SLESORIŪNIENĖ, Utena. Karpiniai, margučiai 
180.	 Vera SMIRNOVA, Ignalina. Tapyba 
181.	 Egidijus SOLOGUBAS, Širvintos. Tapyba
182.	 Genovaitė SOROKIENĖ, Kėdainiai. Vilnos vėlimas
183.	 Dalia STALAUSKIENĖ, Molėtai. Tapyba
184.	 Juozas STANKEVIČIUS, Vilnius. Kalvystė
185.	 Galina STASIONIENĖ, Kaunas. Mezgimas
186.	 Aleksandra STASYTIENĖ, Utena. Audimas
187.	 Loreta STEPONAVIČIENĖ, Kėdainiai. Juostos
188.	 Aušra STEPONKIENĖ, Kėdainiai. Juostos
189.	 Jurgis STONKUS, Plungė. Grafika
190.	 Robertas STRAZDAS, Vilnius. Tapyba
191.	 Darata SURDOKAITĖ-VOLUNGEVIČIENĖ, Alytus. 

Juvelyrika, kalvystė
192.	 Bronė SURDOKIENĖ. Alytus. Siuvinėjimas 
193.	 Irena SVERČKOVA, Trakai. Verbos
194.	 Leokadija ŠALKOVSKA, Vilnius. Verbos
195.	 Kęstutis ŠEDUIKIS, Vilnius. Keramika
196.	 Audronė ŠIMONIENĖ, Širvintos. Tapyba
197.	 Stanislava ŠINKŪNIENĖ, Utena. Nėrimas
198.	 Birutė ŠINKŪNIENĖ. Kėdainiai. Pynimas
199.	 Vladimiras ŠIŠKOVAS, Vilnius. Medžio drožyba
200.	 Roma ŠLIPAITIENĖ, Kaunas. Pynimas

201.	 Virgilijus ŠLIPAITIS, Kaunas. Pynimas
202.	 Dalia ŠMATAVIČIENĖ, Vilnius. Juostos
203.	 Vilius ŠMATAVIČIUS, Vilnius. Juostos
204.	 Vilija ŠMITAITĖ JURKUVIENĖ, Tauragė. Karpiniai
205.	 Zofija ŠOCIK, Vilniaus rajonas. Verbos
206.	 Leonarda ŠOSTAK, Trakai. Verbos
207.	 Regina ŠUMSKAITĖ, Vilnius. Audimas
208.	 Dalia ŠVEREBIENĖ, Vilnius. Mezgimas
209.	 Milda TAMULEVIČIENĖ, Kėdainiai. Keramika
210.	 Jolanta TAMULIENĖ, Vilnius. Margučiai
211.	 Dalia TAPARAUSKIENĖ, Širvintos. Juostos
212.	 Ana TAUKIN, Vilniaus rajonas. Margučiai
213.	 Nina TINTERIENĖ, Vilnius. Tapyba
214.	 Nijolė TRINKŪNIENĖ, Ignalina. Margučiai
215.	 Odeta TUMĖNAITĖ-BRAŽĖNIENĖ, Utena. Grafika, 

karpiniai 
216.	 Audra UDRIENĖ, Utena. Sodas
217.	 Irena VALIULIENĖ, Vilnius. Grafika. 
218.	 Vanda VALIUŠIENĖ, Utena. Keramika 
219.	 Vytautas VALIUŠIS, Utena. Keramika 
220.	 Eugenijus VANAGICKAS, Utena. Kalvystė 
221.	 Rūta VANAGICKIENĖ, Utena. Karpiniai 
222.	 Vitas VASILIAUSKAS, Kybartai. Medinė skulptūra
223.	 Janina VASILIAUSKIENĖ, Vilnius. Tinklinis nėrimas
224.	 Aldona VASIUKEVIČIENĖ, Širvintos. Tapyba
225.	 Vida VIČKAČKIENĖ, Elektrėnų savivaldybė. Juostos
226.	 Lida VILČINSKAITĖ, Kėdainiai. Tapyba
227.	 Virginija VINCIŪNIENĖ, Vilnius. Riešinės
228.	 Vidmanta VISAKAVIČIENĖ, Ignalina. Juostos
229.	 Danuta VIŠNEVSKA, Vilnius. Verbos
230.	 Janina VOLEIŠO, Vilniaus rajonas. Verbos
231.	 Ana VORONECKAJA, Šalčiniunkų rajomas.  Rinktinės 

juostos
232.	 Janina ZAMARA, Vilniaus rajonas. Verbos 
233.	 Tamara ZAŽECKIENĖ, Širvintos. Tapyba
234.	 Joana ZINKEVIČIENĖ, Širvintos. Siuvinėjimas
235.	 Jolanta ŽALALIENĖ, Molėtai. Juostos
236.	 Lucija ŽDANOVIČ, Vilniaus rajonas. Audimas
237.	 Domantas ŽILĖNAS, Utena. Juostos 
238.	 Regina ŽVIRBLIENĖ, Elektrėnų savivaldybė. 

Mezgimas, skiautiniai
239.	 Osvaldas ŽVIRBLIS, Vilnius. Dekoravimas šiaudais
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PAGARBA
LIETUVOS TAUTODAILININKŲ SĄJUNGOS VILNIAUS BENDRIJOS NARIAMS -VETERANAMS

1.	 Nijolė JURĖNIENĖ, popieriaus karpiniai – 58 metai (nuo 1968 m.)
2.	 Julijana GRIDZIUŠKA, kryždirbystė, medžio skulptūra, juvelyrika – 54 metai (nuo 1972 m.)
3.	 Pranas PETRONIS, kryždirbystė – 49 metai (nuo 1977 m.)
4.	 Vladimiras ŠIŠKOVAS, medžio drožyba – 49 metai (nuo 1977 m.)
5.	 Antanas ČESNULIS, kryždirbystė – 47 metai (nuo 1979 m.
6.	 Eugenija MARTINAITYTĖ, tapyba – 47 metai (nuo 1979 m.)
7.	 Virginija KASPARAVIČIŪTĖ, siuvinėjimas – 46 metai (nuo 1980 m.)
8.	 Jonas BUGAILIŠKIS, kryždirbystė, muzikos instrumentai – 44 metai (nuo 1982 m.)
9.	 Milda GUTAUSKIENĖ, juvelyrika – 45 metai (nuo 1981 m.)
10.	 Odeta TUMĖNAITĖ-BRAŽĖNIENĖ, karpiniai, grafika, margučių marginimas – 42 metai (nuo 1984 m.)
11.	 Eugenijus PAUKŠTĖ, keramika – 41 metai (nuo 1985 )
12.	 Povilas MALINAUSKAS, kalvystė, kryždirbystė, tapyba – 40 metų (nuo 1986 m.)
13.	 Kazytė LYVIENĖ, grafika – 36 metai (nuo 1990 m.)
14.	 Vitas VASILIAUSKAS, medinė  skulptūra – 36 metai (nuo 1990 m.)
15.	 Evaldas KAPČIUS, kalvystė – 34 metai (nuo 1992 m.)
16.	  Irena VALIULIENĖ, tapyba, grafika – 34 metai (nuo 1922 )
17.	 Erikas HINCAS, keramika – 32 metai (nuo 1994 m.)
18.	 Genadijus MIKUCKIS, medinė skulptūra – 31 metai (nuo 1995 m.)
19.	 Bronė SURDOKIENĖ, juostos, delmonai – 30 metų (nuo 1996 )
20.	 Sigitas JUKNEVIČIUS, pynimas vytelėmis – 30 metų (nuo 1996 )
21.	 Julija STANKEVIČIENĖ, mezgimas – 30 metų (nuo 1996 m.)
22.	 Dalia ŠMATAVIČIENĖ, juostų  pynimas – 30 metų (nuo 1996 m.)
23.	 Laima SKIPITIENĖ, popieriaus karpiniai – 30 metų (nuo 1996 m.)
24.	 Vytautas VALIUŠIS, keramika – 30 metų (nuo 1996 m.)
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PARODOS EKSPOZICIJOS FORMAVIMO GRUPĖ:

Tomas Antropikas, Vitalijus Bagočiūnas, Jovita Balčiūnienė, Jonas Bugailiškis, Domantas Bugailiškis, Asta Eidukevičienė, 
Laimutė Fedosejeva, Vytautas Gocentas, Agata Granicka, Henrika Ivancienė, Laima Kantakevičienė, Virginija 
Kasparavičiūtė, Irena Katinauskienė, Vladas Kozlovskis, Ramutė Kraujalienė, Audronė ir Eligijus Latėnai, Virginija 
Makuškienė, Martynas Mikelionis, Gitana Navickienė, Virginija Navickienė, Aleksandras Pobedonoscevas, Simona 
Rainienė, Eligijus Rimkus, Kęstutis Šeduikis, Dalia Šmatavičienė, Dalia Šverebienė, Jolanta Tamulienė, Janina ir Joana 
Voleišo

DĖKOJAME UŽ NUOLATINĘ PAGALBĄ TELKIANT SAVO RAJONO AR SAVIVALDYBĖS  
TAUTODAILININKUS:

1.	 Janina Voleišo, Vilniaus rajono Maišiagalos amatų centro renginių organizatorė
2.	 Dalia Urbonienė, Utenos rajono tautodailininkų pirmininkė
3.	 Ilona Tunevič, Šalčininkų kultūros centro direktorės pavaduotoja
4.	 Aldona Ragelskienė, Širvintų rajono tautodailininkų pirmininkė
5.	 Jolanta Matkevičienė, Molėtų krašto muziejau muziejininkė
6.	 Dominyka Semionovė, Trakų krašto  tradicinių amatų centro vadovė
7.	 Birutė Andrijauskienė, Zarasai. Tautodailininkė/ tautinių kostiumų audėja
8.	 Andrej Denisenko, Visagino savivaldybė. Tautodailininkas/ tapytojas
9.	 Milda Petkevičienė-Dečkuvienė, Švenčionys, Nalšios muziejaus direktorė
10.	 Ramutė Strebeikienė, Elektrėnų savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus  vyriausioji 

specialistė
11.	 Ingrida Griniūtė, Druskininkų kultūros centro kultūrinės veiklos koordinatorė
12.	 Agnė Galatiltienė, Ignalinos krašto muziejaus muziejininkė
13.	 Albina Mackevičienė, Kėdainių krašto dailės draugijos pirmininkė
14.	 Aistė Petrauskė, Trakų Vokės dvaro sodybos projektų vadovė
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SKULPTŪRA

1 Anelė ARAMINIENĖ
Utena. Medinė skulptūra: Šv. Marija, h 76 
2 Romuald BUJEL
Vilniaus rajonas. Medinė skulptūra: Muzikantai
3 Antanas ČESNULIS
Druskininkų savivaldybė. Medinė skulptūra: Strakalas ir Makalas, h 65; Tapytojas, h 86;  
Dirigentas, h 110; Skulptorius, h 90, Rašytojas, h 130

1

2

3
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4 Julijanas GRIDZIUŠKA
Širvintos. Medinė skulptūra, bareljefai: Jėzus iš Nazareto, 60x40; Marija su angelais, 60x40;  
Stogastulpis su rūpintojėliu, 60x40; Rūpintojėlis, h 50; Prakartėlė, h 65
5 Aras JANČIAUSKAS
Vilnius. Kryžius-koplytėlė
6 Audrius MERKYS
Vilnius. Medinės skulptūros

4 5

6
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7 Genadijus MIKUCKIS
Vilnius. Medinė skulptūra: Laivas vaiduoklis, h 57; Grybų karalius, h 35; Žmogus, h 75; Trise, h 34
8 Kęstutis NORUŠIS
Širvintos. Kryždirbystė nuotraukose
9 Alvydas SEIBUTIS
Utena. Medinė skulptūra: Angelai
10 Vitas VASILIAUSKAS
Kybartai. Medinė skulptūra

7

8

9

10
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TAPYBA

1 Anelė ARAMINIENĖ
Utena. Tapyba: Artojas, 40x83, 2016
2 Eugenijus AUKŠTUOLIS
Molėtai. Tapyba: Prie ežero, akrilas, 38x60, 2025
3 Onutė Vilte BAGDONAVIČIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Tapyba: Raudonos aguonos, 60x50, 2024; Saulutė patekėjo, 80x60, 2025 
4 Aldona Dominika BARAUSKIENĖ
Vilnius. Tapyba: Nida, 44x50, 2020

1

2

3

4
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5 Raimonda BOLIENĖ
Druskininkų sav. Tapyba: Žiemos žydėjimas, 50x70, 2026; Pilkieji dudens šaukliai, 60x70, 2026
6 Andrej DENISENKO
Visagino savivaldybė. Tapyba: Tuščias kaimas, 38x55; Japonų sodas Vilniuje, 30x30 
7 Nijolė DIDŽIOKIENĖ
Širvintos. Tapyba: Mėlyno lino giesmė, drobė, aliejus, 50x90, 2018; Žydinčios vasaros kelias, drobė, 
aliejus, 50x80, 2022
8 Angelė DIKMONIENĖ
Utena. Tapyba: Dvaras, drobė, akrilas, 60x70, 2023; Trakų Vokės dvaras, 50x60, 2023

5

6

7

8
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9 Vilija DRIŽIENĖ
Vilnius. Tapyba: Ruduo, 60x50, 2025 
10 Rūta FABIJONAVIČIENĖ
Trakai. Tapyba: Pasakų miestas, 70x80, 2026
11 Genadij FEDOROVIČ (ROHELIN BEAR)
Vilniaus rajonas. Tapyba, be pavadinimo, 60x50
12 Irena GAILIENĖ
Kėdainiai. Tapyba: Kaimo bažnytėlė, 50x50, 2024; Obuoliukai
13 Vytautas GOCENTAS, Vilnius. Tapyba: Laivas, 2019, Nojaus laivas Kintuose, 40x50, 2021 
14 Jadvyga GOTOVSKAJA, Ignalina. Tapyba: Kaimo gėlės, 60x40; Pas močiutę gegužis, 50x60

9

10

11

12

13

14
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15 Virginija GURŠNIENĖ
Vilnius. Tapyba: triptikas Giedantis sodas, 3x(98x28), 2026
16 Viktorija JASINSKAITĖ–BOBINA
Vilnius. Tapyba: Saulėtas lengvumas, 60x50, 2025
17 Jolita JURKEVIČIŪTĖ
Širvintos. Tapyba: Neries ir Musės santaka, drobė, akrilas,60x80, 2024; Laukagalio kaimas, drobė, 
akrilas, 50x104, 2024

15

16

17
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18 Aušra JUTELIENĖ
Širvintos. Tapyba: Kernavė, drobė, akrilas, 40x50, 2023; Budriai. Anykščių rajonas, Drobė, akrilas
19 Asta KAMINSKIENĖ
Vilnius. Tapyba: Sodo fragmentas, 118x100, 2024
20 Česlava KANECKAJA
Švenčionys. Tapyba: ciklas Kaip gera sugrįžti, 21x30, 2025 
21 Vytautas KAUPYS
Kėdainiai. Tapyba: Kėdainių minaretas, 60x80; Palangos Birutės parkas, 50x80, 2025

18

19

20

21
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22 Algimantas LYVA
Vilnius. Tapyba: Babrungėnų vandens malūnas, 2023; Antalieptės malūnas, 52x72, 2023
23 Tatjana MACKONIENĖ
Utena. Tapyba: Kas rytoj, 2017
24 Povilas MALINAUSKAS
Širvintos. Tapyba: Čiobiškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia, drobė, aliejus, 50x60, 2025;  
Šulinys su kadagiu, drobė, aliejus, 4ox60, 2025
25 Eugenija MARTINAITYTĖ
Vilnius,. Tapyba: Vilniaus panorama nuo Tauro kalno, 74x90, 1987

22

23

24

25



25

26 Rimantas MEDEIŠIS
Ignalina. Tapyba: Pagalbininkas, 40x60, 2024; Kad duonelė būtų skalsi, 40x60, 2024
27 Regina MORKŪNAITĖ
Vilnius. Tapyba: Briedis prieina prie Neries Vilniuje, 50x60, 2026; Petro ir Povilo bažnyčia Vilniuje, 70x60, 2023
28 Virginija NAVICKIENĖ
Vilnius. Tapyba: Sengirės linksmybės, 70x80, 2024
29 Vilma PLEŠKUTĖ
Vilnius. Tapyba: Mama ir dukra, 65x23, 2022

26

27 28

29
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30 Rasa PRANINSKIENĖ
Vilnius. Tapyba: Vilniaus panorama, 28x100
31 Aldona RAGELSKIENĖ
Širvintos. Tapyba: Nykstantis kaimas, drobė, aliejus, 50x70, 2022; Kalneliai, drobė, aliejus, 
50x70, 2021
32 Valerija RAMOŠKIENĖ
Širvintos. Tapyba: Vasaros šnabždesys, drobė, aliejus, 2025; Saulėtas pajūrio rytas, drobė, 
aliejus, 58x48, 2025
33 Romaldas SKORUPSKAS
Elektrėnų savivaldybė. Tapyba: Pavasario dangus, 40x60, 2013; Vakaro žara, 40x60

30

31 32 33
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34 Vera SMIRNOVA
Ignalina. Tapyba: Sena obelis, 50x60, Saulėgrąžų puokštė, 50x40 
35 Egidijus SOLOGUBAS
Širvintos. Tapyba: Meilė, drobė, aliejus, 100x100, 2026; Poilsis, drobė, aliejus, 2026.  
36 Robertas STRAZDAS
Vilnius. Tapyba: Pievoj ganosi du žirgai. Labai veislingi, 80x100, 2024
37 Audronė ŠIMONIENĖ
Širvintos. Tapyba: Rytas prie upės, drobė, akrilas, 60×50, 2024; Vasaros žolynai, drobė, akrilas, 60×80, 2025

34

35

36

37
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38 Nina TINTERIENĖ
Vilnius. Tapyba: Močiutės langas, 80x60, 2026
39 Aldona VASIUKEVIČIENĖ
Širvintos. Tapyba: Rudens dovanos, .drobė, aliejus, 30x40, 2025; Puokštė iš pievos gėlių, drobė, 
aliejus, 30x40, 2025
40 Lida VILČINSKAITĖ
Kėdainiai. Tapyba: Ką ąžuolas mena, 70x50; Rudens atspindys
41 Tamara ZAŽECKIENĖ
Širvintos. Tapyba: Šešuolėlių bažnyčia, drobė, akrilas, 60x60, 2024; Tiltas rūke, drobė, akrilas, 
50x70, 2025

38 39
40

41
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GRAFIKA

1 Irena ARMONIENĖ
Kėdainiai. Grafika. Lino raižinys Tulpė, 30x21, 2024
2 Adelė BRAŽĖNAITĖ–GANČIERĖ
Vilnius. Grafika. Lino raižiniai: Tarp žemės ir dangaus, 41x31, 2025; Gyvybės medis, 41x31, 2025
3 Laimutė FEDOSEJEVA
Vilnius. Grafika. Medžio raižiniai: Darbas meistrą moko ir giria, 50x30, 2020; Angelų padangė, 50x30, 2020
4 Roma GUDAITIENĖ
Vilnius. Grafika. Lino raižiniai: Obelėlę sodinau, sodinau, 40x30, 2025; Šokis, 40x30, 2025
5 Renata KOVALIUK
Vilniaus rajonas. Grafika. Tušas, akrilas. Vilnius rudens spalvose, 40x60, 2026
6 Kazimiera LYVIENĖ, Vilnius. Grafika: Mugė Vilniuje, 40x60, 2021

1

2

3

4

5

6
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7 Žydronė MAMENIŠKIENĖ
Utena. Grafika: Šv. Paulius, 40x30, 2021; Šv. Kotryna, 40x30, 2024
8 Jurgis STONKUS
Plungė. Lino raižiniai: Darnos glėbyje, 50x50, 2025; Sodas, 50x50, 2022
9 Odeta TUMĖNAITĖ-BRAŽĖNIENĖ
Utena. Lino raižinys Verpėjėlė, 40x30, 2025  
10 Irena VALIULIENĖ
Vilnius. Grafika: Kretingos kuršių pilies priešpilis, 29x40,2025; Punelės ir Nečiuikų šaltinio santaka, 
29x40, 2020 

7

8

910
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KARPINIAI

1 Rita ABARIENĖ
Vilnius. Karpiniai: Tėviškės juosta, 40x50, 2026; Kanklių metai, 40x50, 2026
2 Irma BARAUSKAITĖ-KLIMKIENĖ
Vilnius. Karpiniai, 80x60
3 Aušra BŪGIENĖ
Utena. Karpiniai: E. Šimkūnaitei – raganai ir augalų žiniuonei, 50x40, 2020; Kaip surasti Lietuvą?, 40x50, 2023
4 Laimutė FEDOSEJEVA
Vilnius. Karpiniai: Po gyvybės medžiu, 42x31, 2023; Visatos Gyvybės medis, 42x31, 2026
5 Roma GUDAITIENĖ
Vilnius. Karpiniai: Sodžius, 50x40, 2023; Pamiškėje, 50x40, 2025

1

2

3

4

5
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6 Nijolė JURĖNIENĖ
Vilnius. Karpinys Paukščių vasara, 70x50, 2011
7 Lina KABELKAITĖ
Druskininkų savivaldybė. Karpiniai: Šviesos spinduliai, 41x30, 2026; Kad giria žaliuotų, 41x30, 2024
8 Laima KANTAKEVIČIENĖ
Vilnius. Karpinys Pilnatvė, 40x60, 2018
9 Milda KANTAUTIENĖ
Kėdainiai. Karpiniai: Rugiagėlės, 50x40; Rugiai, 50x40
10 Irena KATINAUSKIENĖ
Vilnius. Karpiniai: Taikos balandis, 50x40, 2015; Iš žiniuonės skrynios, 50x40, 2019

6

7

8

9 10
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11 Diana LUKOŠIŪNAITĖ
Druskininkų savivaldybė. Karpiniai: Kukumbalis, 30x40, 2023; Glėbio ežeras, 30x40, 2023
12 Albina MACKEVIČIENĖ
Kėdainiai. Karpiniai: Pavasaris ateina, 50x40; Žiedų magija, 50x40
13 Virginija MAKUŠKIENĖ
Vilnius. Karpytos užuolaidėlės
14 Klaidas NAVICKAS (1962-2026)
Trakai. Karpiniai: Turgus, 45x98; Armagedonas, 65x80, 2019
15 Miglė SALADŽIŪTĖ
Utena. Karpiniai: Aušra, 18x40, 2017; Aušra, 18x40, 2017

11 12
13

14

15
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16 Laima SKIPITIENĖ
Vilnius. Karpiniai: Juostų motyvai 1, 50x40, 2025; Juostų motyvai 2, 50x40, 2025
17 Rasa SLESORIŪNIENĖ
Utena. Karpiniai: Lionginui Šepkai – isimylėjusiam arkitektui, 70x50, 2026; Aušros vartai, 
70x50, 2023
18 Vilija ŠMITAITĖ JURKUVIENĖ
Tauragė. Karpiniai: Vestuvės. Bažnyčioje, 43x43, 2020; Vestuvės. Puota, 43x43, 2020
19 Odeta TUMĖNAITĖ-BRAŽĖNIENĖ
Utena. Karpinys Šventoji šeima Kalėdų naktį, 53x53, 2019
20 Rūta VANAGICKIENĖ
Utena. Karpiniai:  Be pavadinimo, 40x50, 2021; :  Be pavadinimo, 40x50, 2020

16

17

18

19

20
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KITA PAVEIKSLŲ TECHNIKA

1 Aistė BARKUTĖ
Utena. Siuvinėti paveikslai: Linų auginimas, 48x35, 2021; Rugių lauko pakraštys, 48x35, 2022
2 Elvyra ČERNIUVIENĖ
Vilniaus rajonas. Velti vilnos paveikslai, Vilnos akvarelė, 21x30
3 Elena KRIVOŠIENĖ
Vilniaus rajonas. Sausų augalų paveikslai: Kompozicija 1, Kompozicija 2, 30x40, 2013 

1 2 3
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4 Valerija NAGIENE
Molėtai. Siuvinėti paveikslai: Sugrįžo gandrai, 45x50, 2018; Naktigonė, 41x48 cm, 2010 
5 Rima PETRILAVIČIENĖ
Kėdainiai. Akvarelė: Poliai, 20x30; Lieptelis 20x30
6 Dalia STALAUSKIENĖ
Molėtai. Tapyba, autorinė technika, Tikiu žiema, 48,5 x 48,5, 2025  

4

5
6
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7 Osvaldas ŽVIRBLIS
Vilnius. Paveikslas dekoruotas šiaudais Gyvenimo verpstė, 82x54, 2026

7
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TAUTINIAI RŪBAI IR JŲ ELEMENTAI

1-2 Birutė ANDRIJAUSKIENĖ
Zarasai. Tautiniai kostiumai
3 Aušra BINGELIENĖ
Vilnius. Suvalkietiškas kostiumas

1 2 3
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4 Rimantė BALSIENĖ
Vilnius. Siuvinėtos dzūkiškos prijuostės
5 Virginija KASPARAVIČIŪTĖ
Vilnius. Siuvinėtos prijuostės
6-7 Vida JUKNELIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Siuvinėtas pasijonis, palaidinė

4 5

6

7
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JUOSTOS

1 Vita BABIČIENĖ
Vilnius. Rinktinės juostos 
2 Algimantas BREIDOKAS
Švenčionys. Juostos
3 Rasa BREIDOKIENĖ
Švenčionys. Juostos 
4 Modestas DAMBRAUSKAS
Švenčionys. Pintos juostos
5 Angelė GLIAUDELIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Rinktinės juostos
6 Aušrelė GOCENTIENĖ
Vilnius. Rinktinės juostos

1 2 3

4 5 6
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7 Henrika IVANCIENĖ
Vilnius. Pintos juostos
8 Vida JUKNELIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Juostos
9 Julija KAMINSKIENĖ
Utena. Pintos juostos 
10 Elena KIŠKIENĖ
Utena. Pintos juostos 
11 Janina KUBILIENĖ
Utena. Vytinės juostos 
12 Augustinas MONKUS
Šiauliai. Rinktinės juostos

7 8 9

10 11 12



44

13 Nijolė PIVORIENĖ
Vilnius. Pintos juostos 
14 Vita POVILIONIENĖ
Panevėžys. Rinktinės juostos
15 Simona RAINIENĖ
Vilnius. Rinktinės juostos
16 Loreta STEPONAVIČIENĖ
Kėdainiai. Vytinės juostos
17 Aušra STEPONKIENĖ
Kėdainiai. Vytinės juostos
18 Dalia ŠMATAVIČIENĖ
Vilnius. Pintos juostos

13 14 15

16 17 18
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19 Vilius ŠMATAVIČIUS
Vilnius, Pintos juostos
20 Dalia TAPARAUSKIENĖ
Širvintos. Rinktinės juostos Senolių raštas. 
21 Vida VIČKAČKIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Vytinės juostos
22 Vidmanta VISAKAVIČIENĖ
Ignalina. Pintos juostos
23-24 Ana VORONECKAJA, Šalčininkų r. Rinktinės, pintos juostos
25 Jolanta ŽALALIENĖ
Molėtai. Pintos juostos „Aukštaitiškos juostos“, dvinytės, pintinės, ilgis 274-260 cm, plotis 5,5-6 cm, 2025-2026 
26 Domantas ŽILĖNAS, Utena. Vytinės juostos 

19 20 21

23 24 25

22

26
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RIEŠINĖS

1 Teresa DUŠKEVIČ
Šalčininkai. Riešinės 
2 Elena KIŠKIENĖ
Utena. Riešinės
3 Vida MIELDAŽYTĖ
Elektrėnų savivaldybė. Riešinės
4 Regina NORUŠIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Riešinės
5 Eglė PEČIŪRIENĖ
Jonava. Riešinės 

1 2

3 4 5
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6 Asta RAMOŠKIENĖ
Vilnius. Riešinės
7 Rita RASLANIENĖ
Utena. Riešinės 
8 Daiva SEIBUTIENĖ
Utena. Riešinės 
9 Virginija VINCIŪNIENĖ
Vilnius. Riešinės
10 Regina ŽVIRBLIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Riešinės

6 7

8 9 10
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DELMONAI

1 Nijolė JANKEVIČIENĖ
Vilnius. Siuvinėti delmonai
2 Liucija PAVLOVSKA
Trakai. Siuvinėti delmonai
3 Bronė SURDOKIENĖ
Alytus. Siuvinėti delmonai

1 2 3
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AUDIMAS

1-2 Tomas ANTROPIKAS
Vilnius. Austinės gaubtinės skaros 
3 Anelė ARAMINIENĖ
Utena. Lovatiesės
4-5 Helena BAKULO
Vilniaus rajonas. Austi takai

1 2

3 4 5
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6 Teresė DIKSIENĖ
Švenčionys. Austi takai 
7 Aleksandra STASYTIENĖ
Utena. Austi škaplieriai 
8 Regina ŠUMSKAITĖ
Vilnius. Austi rankšluosčiai, austa dekoracija ,,Lietuvos himnas“
9 Lucija ŽDANOVIČ
Vilniaus rajonas. Austi takai

6

7

8

9
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MEGZTI, NERTI DIRBINIAI

1 Loreta ANSKAITIENĖ
Trakai. Nėriniai pagalvei
2 Aušra BANUŠKEVIČIŪTĖ
Utena. Nėriniai 
3 Laima BYTAUTIENĖ
Kėdainiai. Megztos vilnonės kojinės, pirštinės
4 Inese ČEPULE
Ignalinos rajonas. Naujagimio bateliai
5 Agnė GRYBAUSKIENĖ
Širvintos. Nerti lino papuošalai 
6 Laima KYTRIENĖ
Vilnius. Pirštinės 

1

2 3

4 5

6
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7 Edita KUŠLEIKIENĖ
Utena. Nertos servetėlės 
8 Marijona RINKEVIČIENĖ
Molėtai. Pirštinės megztos pirštinės Atminties raštai, alpakų vilna, 2025  
9 Nijolė SABAŠINSKIENĖ
Kėdainiai. Megztos kojinės
10-11 Galina STASIONIENĖ
Kaunas. Mezgimas

7

8

9 10 11
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12 Stanislava ŠINKŪNIENĖ
Utena. Nertos staltiesės
13 Dalia ŠVEREBIENĖ
Vilnius. Raštuotos pirštinės 
14 Janina VASILIAUSKIENĖ
Vilnius. Tinklinės staltiesės
15 Regina ŽVIRBLIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Riešinės, pirštinės

12 13

14

15
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TEKSTILĖS DIRBINIAI

1 Asta EIDUKEVIČIENĖ
Vilnius.  Vintažinės suknelės
2 Laima KANTAKEVIČIENĖ
Vilnius. Skiautinys Prosenelių takais
3 Zita LAŠINSKIENĖ
Utena. Siuvinėtos užuolaidėlės 
4 Joana ZINKEVIČIENĖ
Širvintos. Kilimas Gervių gyvenimas, 2020; Kilimas Žvaigždynai, mezgimas, siuvinėjimas,  2025
5 Regina ŽVIRBLIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Skiautiniai

1

2

4

3

5
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KALVYSTĖ

1 Evaldas KAPČIUS
Vilnius. Kalviškos saulutės
2 Juozas KAVALIAUSKAS
Druskininkų savivaldybė. Kalviškos saulutės
3 Povilas MALINAUSKAS
Širvintos. Kalviškos saulutės 
4 Juozas STANKEVIČIUS
Vilnius. Kalviškos saulutės
5 Darata SURDOKAITĖ-VOLUNGEVIČIENĖ
Alytus. Kaltos saulutės
6 Eugenijus VANAGICKAS
Utena. Kalviškos saulutės 

1

2 3

4

5
6
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KERAMIKA

1 Inga BAKŠIENĖ
Švenčionys. Keramika
2 Margarita ČEKOLIS
Vilniaus rajonas. Keramikiniai indai
3 Erikas HINCAS
Panevėžys. Tradiciniai moliniai indai
4 Genutė HINCIENĖ
Panevėžys. Tradiciniai moliniai indai
5 Margarita JASIULEVIČIENĖ
Vilnius. Keramika
6 Deividas JOTAUTIS
Kaunas. Keramika

1
2 3

4

5

6
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7 Loreta MOTIEJŪNIENĖ
Utena. Keramika
8 Eugenijus PAUKŠTĖ
Vilnius. Juodoji keramika 
9 Eglė PAUKŠTIENĖ
Vilnius. Juodoji keramika
10 Aleksandras POBEDONOSCEVAS
Vilnius. Moliniai kokliai nuotraukose

7

8 9

10
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11-12 Kęstutis ŠEDUIKIS
Vilnius. Keramika
13 Milda TAMULEVIČIENĖ
Kėdainiai. Keramikiniai indai, dekoracijos
1 Vytautas VALIUŠIS
Utena. Moliniai indai, puodynės 

11 12 13

14 15
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MEDŽIO DROŽIMAS

1 Arūnas GAUČAS
Kėdainiai. Mediniai šaukštai
2 Tadas GURKŠNYS
Utena. Rankšluostinės
3 Almantas KAUPYS
Kėdainiai. Tekinto medžio dirbiniai
4 Vladas KOZLOVSKIS
Vilnius. Buitinė medžio drožyba 
5 Renata KOZLOVSKIENĖ
Vilnius. Buitinė medžio drožyba

1 2

3

4
5
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6 Povilas MALINAUSKAS
Širvintos. Buitinė medžio drožyba: kočėlai, kultuvės 
7 Zigmas MAŽEIKA
Elektrėnų savivaldybė. Drožinėtos prieverpstės
8 Ričardas POLUČANSKIS
Švenčionys. Buitinė medžio drožyba 
9 Eligijus RIMKUS
Vilnius. Buitinė medžio drožyba
10 Vladimiras ŠIŠKOVAS
Vilnius. Buitinė drožyba

7

6

8

910
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PYNIMAS

1 Sigitas JUKNEVIČIUS
Vilnius. Pinti krepšiai
2 Genadijus KAMINSKAS
Utena. Pinti krepšiai krepšiai 
3 Danutė KIŠKIENĖ
Utena. Pinti krepšiai krepšiai 
4 Tadeuš MAKUTONOVIČ
Trakų rajonas. Pintinės iš pušinių balanų

1

2

3

4
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5 Jolana MIŠKINIENĖ
Vilnius. Krepšiai pinti balanėlėmis
6 Birutė ŠINKŪNIENĖ
Kėdainiai. Pintinėlės iš vytelių
7 Roma ŠLIPAITIENĖ
Kaunas. Vytelių pynimas
8 Virgilijus ŠLIPAITIS
Kaunas. Vytelių pynimas

5

6

7

8
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VILNOS VĖLIMAS

1-2 Jūratė ATKOČIŪNIENĖ
Kėdainiai. Veltos skrybėlaitės, riešinės
3 Danutė BASTIENĖ
Trakai. Veltos kepurės
4 Orinta DIATLOVIENĖ
Elektrėnų savivaldybė. Veltos pirštinės
5 Laima MAČIŪNIENĖ
Kėdainiai. Velti margučiai
6 Genovaitė SOROKIENĖ
Kėdainiai. Veltos vilnos dirbiniai

2

1

3
4

6

5
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ODOS DIRBINIAI

1 Rišard MALČ
Vilnius. Odiniai knygų viršeliai
2-3 Marija OLECHNOVIČ
Vilnius. Papuošalai iš odos

1

2 3
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JUVELYRIKA

1 Judita ir Vitalijus BAGOČIŪNAI
Trakai. Juvelyrika
2-3 Egidijus LATĖNAS
Vilnius. Juvelyriniai papuošalai
4-5 Audronė LATĖNIENĖ
Vilnius. Juvelyriniai papuošalai
6 Ernestas MEIROVIČ
Trakai. Juvelyrika
7 Darata SURDOKAITĖ-VOLUNGEVIČIENĖ
Alytus. Papuošalai

1

2 3

4 5

6

7
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MUZIKOS INSTRUMENTAI

1-4 Jonas BUGAILIŠKIS
Vilnius. Mediniai muzikos instrumentai
5 Domantas BUGAILIŠKIS
Vilnius. Mediniai muzikos instrumentai 

1

2

3

4

5
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ŽAISLAI

1 Irena DZVINEL
Vilniaus rajonas. Skudurinės lėlės
2 Oksana GRAUŽINIENĖ
Vilniaus rajonas. Veltos vilnos žaislai-dekoracijos
3-5 Regina MATAITIENĖ
Vilnius. Molinės švilpynės
6 Rasa NORVAIŠAITĖ
Vilnius. Lėlės tautiniais drabužiais 
7 Aušra PETRAUSKIENĖ, Vilnius. Lietuviškos lėlytės
8 Aldona RAGELSKIENĖ, Širvintos. Molinės švilpynės, 2025  
9-10 Vanda VALIUŠIENĖ, Utena. Molinės švilpynės

1
2

3 4 5

6 7

8

9 10
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MARGUČIAI

1 Božena LEVKOVSKA
Šalčininkai. Margučiai 
2 Gitana NAVICKIENĖ
Vilnius. Margučiai

1

2
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3 Rasa SLESORIŪNIENĖ
Utena. Skutinėti margučiai 
4 Jolanta TAMULIENĖ
Vilnius. Margučiai
5 Ana TAUKIN
Vilniaus rajonas. Margučiai
6 Nijolė TRINKŪNIENĖ
Ignalina. Margučiai

3

4

5 6
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SODAI

1 Stasė ALEKNIENĖ
Utena. Sodai, h 50
2 Irena EITMINAVIČIENĖ
Utena. Sodas, h 85 
3 Roma GUDAITIENĖ
Vilnius. Sodai, h 65
4 Zita INDRIŪNIENĖ
Utena. Sodas, h 65

1 2 3 4
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5 Henrika IVANCIENĖ
Vilnius. Sodas, h 95
6 Daiva KVIKLYTĖ
Utena. Sodai, h 85
7 Marytė ir Danielius Martinkėnai
Švenčionys. Sodai, h 68
8 Martynas MIKELIONIS
Vilnius. Sodai, h 65
9 Danutė NORVAIŠIENĖ
Vilnius. Žvaigždė, h 50
10 Audra UDRIENĖ
Utena. Žvaigždė, h 50

5

6 7 8

9 10
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VERBOS

1 Alina ALENCINOVIČ
Vilniaus rajonas. Verbos
2 Agne BALČIŪNAITĖ–RYNKEVIČ
Vilnius. Verbos
3 Jovita BALČIŪNIENĖ
Vilnius. Verbos
4 Rasa BALČIŪNIENĖ
Vilnius. Verbos
5 Elvyra ČERNIUVIENĖ
Ignalina. Verbos
6 Agata GRANICKA
Vilnius. Verbos

1 2 5 6

3

4
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7 Irena JODKO
Vilniaus rajonas. Verbos
8 Agata KOLODZIEJCZYK
Vilnius. Verbos
9 Svetlana KOZLOVSKAJA
Vilniaus rajonas. Verbos
10 Olia KUNICKA
Vilnius. Verbos
11 Natalija MIASNIAKOVA
Vilniaus rajonas. Verbos
12 Teresa MICHALKEVIČ
Vilniaus rajonas. Verbos

7 8 9

10 11 12
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13 Janina NORKŪNIENĖ
Vilniaus rajonas. Verbos
14 Teresa Olga PALIUŠKEVIČ
Šalčininkai. Verbos 5 Vilniaus krašto verba 2026 m.
15 Stanislava RYNKEVIČ
Vilniaus rajonas. Verbos
16 Renata RYNKEVIČIŪTĖ-JANČIAUSKIENĖ
Vilnius. Verbos
17 Regina SINKEVIČIENĖ
Trakai. Verbos
18 Irena SVERČKOVA
Trakai. Verbos

13 14 15

16 17 18
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19 Leokadija ŠALKOVSKA
Vilnius. Verbos
20 Zofija ŠOCIK
Vilniaus rajonas. Verbos
21 Leonarda ŠOSTAK
Trakai. Verbos
22 Danuta VIŠNEVSKA
Vilnius. Verbos
23 Janina VOLEIŠO
Vilniaus rajonas. Verbos
24Janina ZAMARA
Vilniaus rajonas. Verbos

19 20 21

22 23 24
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ABĖCĖLINĖ AUTORIŲ DARBŲ RODYKLĖ
A
Rita ABARIENĖ 31
Stasė ALEKNIENĖ 72
Alina ALENCINOVIČ 74
Birutė ANDRIJAUSKIENĖ 40
Loreta ANSKAITIENĖ 51
Tomas ANTROPIKAS 49
Anelė ARAMINIENĖ 16, 19, 49
Irena ARMONIENĖ 29
Jūratė ATKOČIŪNIENĖ 63
Eugenijus AUKŠTUOLIS 19

B
Vita BABIČIENĖ 42
Ona Viltė BAGDONAVIČIENĖ 19
Vitalijus BAGOČIŪNAS 65
Judita BAGOČIŪNIENĖ 65
Inga BAKŠIENĖ 56
Helena BAKULO 49
Agne BALČIŪNAITĖ-RYNKEVIČ 74
Jovita BALČIŪNIENĖ 74
Rasa BALČIŪNIENĖ 74
Rimantė BALSIENĖ 41
Aušra BANUŠKEVIČIŪTĖ 51
Irma BARAUSKAITĖ-KLIMKIENĖ 31
Aldona Dominika BARAUSKIENĖ 19
Aistė BARKUTĖ 35
Danutė BASTIENĖ 63
Aušra BINGELIENĖ 40
Laima BYTAUTIENĖ 51
Raimonda BOLIENĖ 20
Adelė BRAŽĖNAITĖ-GANČIERĖ 29
Algimantas BREIDOKAS 42
Rasa BREIDOKIENĖ 42
Jonas BUGAILIŠKIS 66
Domantas BUGAILIŠKIS 66 
Aušra BŪGIENĖ 31
Romuald BUJEL 16

Č
Margarita ČEKOLIS 56, 70
Inese ČEPULE 51
Elvyra ČERNIUVIENĖ 35, 74
Antanas ČESNULIS 16

D
Modestas DAMBRAUSKAS 42
Andrej DENISENKO 20
Orinta DIATLOVIENĖ 63
Nijolė DIDŽIOKIENĖ  20
Angelė DIKMONIENĖ 20
Teresė DIKSIENĖ 50
Vilija DRIŽIENĖ 21
Teresa DUŠKEVIČ 46, 50
Irena DZVINEL 67

E
Asta EIDUKEVIČIENĖ 54
Irena EITMINAVIČIENĖ 72

F
Rūta FABIJONAVIČIENĖ 21
Genadij FEDOROVIČ (ROHELIN BEAR) 21
Laimutė FEDOSEJEVA 29, 31

G
Irena GAILIENĖ 21
Arūnas GAUČAS 59
Angelė GLIAUDELIENĖ 42
Vytautas GOCENTAS 21
Aušrelė GOCENTIENĖ 42
Jadvyga GOTOVSKAJA  21
Agata GRANICKA 74
Oksana GRAUŽINIENĖ 67
Agnė GRYBAUSKIENĖ 51
Julijanas GRIDZIUŠKA 14, 17
Roma GUDAITIENĖ 29, 31, 72
Tadas GURKŠNYS 59
Virginija GURŠNIENĖ 22

H
Erikas HINCAS 56
Genutė HINCIENĖ 56
I
Zita INDRIŪNIENĖ 72
Henrika IVANCIENĖ 43, 73

J
Aras JANČIAUSKAS 17
Nijolė JANKEVIČIENĖ 48
Viktorija JASINSKAITĖ-BOBINA 22
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Margarita JASIULEVIČIENĖ 56
Irena JODKO 75
Deividas JOTAUTIS 38, 56
Vida JUKNELIENĖ 41, 43
Sigitas JUKNEVIČIUS 61
Nijolė JURĖNIENĖ 32
Jolita JURKEVIČIŪTĖ 22
Aušra JUTELIENĖ 23

K
Lina KABELKAITĖ 32
Genadijus KAMINSKAS 61
Julija KAMINSKIENĖ 43
Asta KAMINSKIENĖ 23
Česlava KANECKAJA 23
Laima KANTAKEVIČIENĖ 32, 54
Milda KANTAUTIENĖ 32
Evaldas KAPČIUS 55
Virginija KASPARAVIČIŪTĖ 41
Irena KATINAUSKIENĖ 32
Vytautas KAUPYS 23
Almantas KAUPYS 59
Juozas KAVALIAUSKAS 55
Danutė KIŠKIENĖ 61
Elena KIŠKIENĖ 43, 46
Laima KYTRIENĖ 51
Agata KOLODZIEJCZYK 75
Renata KOVALIUK 29
Svetlana KOZLOVSKAJA 75
Renata KOZLOVSKIENĖ 59
Vladas KOZLOVSKIS 59
Elena KRIVOŠIENĖ 35
Janina KUBILIENĖ 43
Olia KUNICKA 75
Edita KUŠLEIKIENĖ 52
Daiva KVIKLYTĖ 73

L
Zita LAŠINSKIENĖ 54
Egidijus LATĖNAS 65
Audronė LATĖNIENĖ 65
Božena LEVKOVSKA 70
Algimantas LYVA 24
Kazimiera LYVIENĖ 29
Diana LUKOŠIŪNAITĖ 33

M
Albina MACKEVIČIENĖ 33
Tatjana MACKONIENĖ 24
Laima MAČIŪNIENĖ 63
Virginija MAKUŠKIENĖ 33
Tadeuš MAKUTONOVIČ 61
Rišard MALČ 64
Povilas MALINAUSKAS 24, 55, 60
Žydronė MAMENIŠKIENĖ 30
Eugenija MARTINAITYTĖ 24, 1 viršelis
Danielius MARTINKĖNAS 73
Marytė MARTINKĖNIENĖ 73
Regina MATAITIENĖ 67
Zigmas MAŽEIKA 60
Rimantas MEDEIŠIS 25
Ernestas MEIROVIČ 65
Audrius MERKYS 17, 81
Natalija MIASNIAKOVA 75
Teresa MICHALKEVIČ 75
Vida MIELDAŽYTĖ 46
Martynas MIKELIONIS 73
Genadijus MIKUCKIS 18
Jolana MIŠKINIENĖ 62
Augustinas MONKUS 43
Regina MORKŪNAITĖ 25
Loreta MOTIEJŪNIENĖ 57, 4 viršelis

N
Valerija NAGIENE 36
Klaidas NAVICKAS 33
Gitana NAVICKIENĖ 60, 70
Virginija NAVICKIENĖ 25
Janina NORKŪNIENĖ 76
Regina NORUŠIENĖ 46
Kęstutis NORUŠIS 18
Rasa NORVAIŠAITĖ 67
Danutė NORVAIŠIENĖ 73

O
Marija OLECHNOVIČ 64

P
Teresa Olga PALIUŠKEVIČ 76
Eugenijus PAUKŠTĖ 57
Eglė PAUKŠTIENĖ 57
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Liucija PAVLOVSKA 48
Eglė PEČIŪRIENĖ 46
Aušra PETRAUSKIENĖ 67
Rima PETRILAVIČIENĖ 36
Nijolė PIVORIENĖ 44
Vilma PLEŠKUTĖ 25
Aleksandras POBEDONOSCEVAS 57
Ričardas POLUČANSKIS 60
Vita POVILIONIENĖ 44
Rasa PRANINSKIENĖ 26

R
Aldona RAGELSKIENĖ  26, 67
Simona RAINIENĖ 44
Valerija RAMOŠKIENĖ 26
Asta RAMOŠKIENĖ 47
Rita RASLANIENĖ 47
Eligijus RIMKUS 60
Stanislava RYNKEVIČ 76
Marijona RINKEVIČIENĖ 52
Renata RYNKEVIČIŪTĖ-JANČIAUSKIENĖ 76

S
Nijolė SABAŠINSKIENĖ 52
Miglė SALADŽIŪTĖ 33
Daiva SEIBUTIENĖ 47
Alvydas SEIBUTIS 18, 1 viršelis
Regina SINKEVIČIENĖ 76
Laima SKIPITIENĖ 34
Romaldas SKORUPSKAS 26
Rasa SLESORIŪNIENĖ 71
Vera SMIRNOVA 27
Egidijus SOLOGUBAS 27
Genovaitė SOROKIENĖ 63
Dalia STALAUSKIENĖ 36
Juozas STANKEVIČIUS 55
Galina STASIONIENĖ 52
Aleksandra STASYTIENĖ 50
Loreta STEPONAVIČIENĖ 44
Aušra STEPONKIENĖ 44
Jurgis STONKUS 30
Robertas STRAZDAS 27
Darata SURDOKAITĖ-VOLUNGEVIČIENĖ 55, 65
Bronė SURDOKIENĖ 48
Irena SVERČKOVA 76

Š
Leokadija ŠALKOVSKA 77
Kęstutis ŠEDUIKIS 58
Audronė ŠIMONIENĖ 27
Stanislava ŠINKŪNIENĖ 53
Birutė ŠINKŪNIENĖ 62
Vladimiras ŠIŠKOVAS 60
Roma ŠLIPAITIENĖ 62
Virgilijus ŠLIPAITIS 62
Dalia ŠMATAVIČIENĖ 44
Vilius ŠMATAVIČIUS 45
Vilija ŠMITAITĖ JURKUVIENĖ 34
Zofija ŠOCIK 77
Leonarda ŠOSTAK 77
Regina ŠUMSKAITĖ 14, 38, 50, 68, 1 ir 4 viršeliai
Dalia ŠVEREBIENĖ 53

T
Milda TAMULEVIČIENĖ 58
Jolanta TAMULIENĖ 68, 71
Dalia TAPARAUSKIENĖ 45
Ana TAUKIN 71
Nina TINTERIENĖ 28
Nijolė TRINKŪNIENĖ 71
Odeta TUMĖNAITĖ-BRAŽĖNIENĖ 30

V
Audra UDRIENĖ 73
Irena VALIULIENĖ 30
Vanda VALIUŠIENĖ 67
Vytautas VALIUŠIS 58
Eugenijus VANAGICKAS 55
Rūta VANAGICKIENĖ 34
Vitas VASILIAUSKAS 18
Janina VASILIAUSKIENĖ 53
Aldona VASIUKEVIČIENĖ 28
Vida VIČKAČKIENĖ 45
Lida VILČINSKAITĖ 28
Virginija VINCIŪNIENĖ 47
Vidmanta VISAKAVIČIENĖ 45
Danuta VIŠNEVSKA 77
Janina VOLEIŠO 77
Ana VORONECKAJA 45



81

Z
Janina ZAMARA 77
Tamara ZAŽECKIENĖ 28
Joana ZINKEVIČIENĖ 54

Ž
Jolanta ŽALALIENĖ 45
Lucija ŽDANOVIČ 50
Domantas ŽILĖNAS 45
Regina ŽVIRBLIENĖ 47, 53, 54
Osvaldas ŽVIRBLIS 37
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EKSPOZICIJOS FRAGMENTAI
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